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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Opravte Nový most, žádá vedení města 
Špatný stav Nového mostu vadí 
jak řidičům, tak i vedení města. 
Na mostě se neustále objevují 
díry a výtluky. Město tento stav 
dlouhodobě urguje u Ředitelství 
silnic a dálnic (ŘSD), které má 
Nový most ve správě. 

„Špatný technický stav Nového 
mostu samozřejmě vnímáme a vadí 
nám,“ říká primátor města Jaroslav 
Hrouda s tím, že pokud si řidiči na 
Novém mostě poničí auto, měli by 
škodu rozhodně vymáhat právě na 
správci komunikace. „Ideální je, aby 
se lidé obrátili na právního zástup-
ce, který jim s tím pomůže,“ dodává 
primátor města. 

Město se dlouhodobě snaží při-
mět Ředitelství silnic a dálnic k opra-
vě alespoň výtluků a děr. S žádostí o 
pomoc se obrátilo také na Ústecký 
kraj, opravy požaduje po ŘSD také 
děčínský dopravní inspektorát PČR. 
Ten poslal seznam závad již loni v 
listopadu. Postupně sice k některým 
opravám výtluků došlo, objevují se 
nicméně další, které řidičům kompli-
kují život. 

ŘSD tvrdí, že plánuje generální 
opravu mostu. 

„V současné době je připra-
vována soutěž na velkoplošnou 

opravu asfaltového souvrství včetně 
izolace Nového mostu, která právě 
z důvodu své nefunkčnosti vytváří 
podmínky pro vznik nepříjemných 
a téměř pravidelných výtluků,“ 
uvedla mluvčí ŘSD Nina Ledvinová 
a dodala, že oprava by měla vyjít na 

53 milionů korun bez DPH. 
Opravy by měly začít na jaře 

příštího roku, podle ŘSD záleží na 
průběhu soutěže na zhotovitele. 
Délka opravy je plánována na sedm 
měsíců, během nich musí řidiči v 
Děčíně počítat s výrazným doprav-

V Děčíně dochází k několika dopravním změnám 
Řidiči v Děčíně musí počítat s 

několika dopravními změnami, 
které postupně vstupují v platnost. 

V Březové ulici na Starém Městě 
došlo k omezení rychlosti na  
30 km za hodinu v úseku od 
železničního přejezdu do Bechlejo-
vic – také k železničnímu přejezdu. 
Tato změna navíc bude podpořena 
instalací zpomalovacích prahů. 

Město přistoupilo k této úpravě 
provozu na základě podnětů pě-
ších a cyklistů, kteří se zde necítili 
bezpečně. 

K obdobné úpravě dojde na ulici 
Kostelní, Děčín – Boletice, a to od 
křižovatky s ulicí Kamennou po 
křižovatku ulice Janáčkovy.  
I zde bude omezena rychlost na 
30 km/h a osazeny zpomalovací 

prahy.
Další připravované úpravy se 

týkají ulice Sukovy, Děčín II, část 
ulic Škroupova, Děčín II a ulic U 
Potoka, U Splavu, Děčín IV. Tyto 
uvedené komunikace budou zjed-
nosměrněny, aby se v nich dalo 
oficiálně parkovat.     

    
         (MM Děčín)

ním omezením. 
Nový most byl uvedený do provo-

zu v roce 1985. Poslední velká opra-
va mostu začala v roce 2008 a vyšla 
na stovky milionů korun. Pro řidiče 
v Děčíně znamenala dlouhodobé 
dopravní omezení.   (Luděk Stínil)



V termínu od 9. do 13. listopadu 
budou probíhat konečné úpravy 
povrchu na Benešovské ulici v 
úseku mezi křižovatkou Folk-
nářská a křižovatkou u Libverdy. 
Práce budou prováděny po 
polovinách vozovky za částeč-
né uzavírky. Provoz bude řízen 
semafory. Autobusy MAD budou 
mít zajištěný průjezd přes areál 
Libverdy. Investorem prací je 
Ústecký kraj. 

Až do konce listopadu musejí 
řidiči počítat s dopravním ome-
zením v ulici 2. polské armády. 
Na silnici I/262, která patří státu a 
spravuje ji Ředitelství silníc a dál-
nic, probíhá výměna povrchu. 
Silnice je v době stavby průjezd-
ná jednosměrně, objížďka vede 
přes Staré Město.

Práce na rekonstrukci vodovo-
du a kanalizace v části Teplické 
ulice, které začaly v červnu, se 
blíží ke svému konci. Proběhly 
pokládky finálních povrchů a do 
15. 11. by měly probíhat dokon-
čovací práce. Následně bude 
Teplická ulice průjezdná pro 
veškerou dopravu. 

Informace k dopravním omeze-
ním na komunikacích ve městě 
najdete na mapovém portálu 
města https://mmdecin.cz/cs/
mapovy-portal v odkazu Mapa 
uzavírek. Portál umožňuje také 
například nahlédnutí do povod-
ňového plánu, územního plánu 
nebo zjistit, jak jsou rozmístěny 
sběrné nádoby. 

Od listopadu je Společenský 
dům Střelnice bez nájemce. Ten 
dosavadní na vlastní žádost 
ukončil nájemní vztah s městem, 
kterému budova patří, k 31. říjnu. 
Nájemní vztah měl původně 
trvat až do srpna 2021, nájemce 
ale požádal radu města o dřívější 
ukončení smlouvy z důvodu pan-
demie koronaviru. Město bude 
nyní nějakou dobu Střelnici tem-
perovat, využívat ji pro pořádání 
zasedání zastupitelstva města a 
hledají se možnosti, jak v omeze-
ném režimu prostory případně 
pronajímat zájemcům na různé 
společenské a kulturní akce. 
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Vydejte se na cestu s Válečníkem a vyhrajte skvělé ceny 
Stezka Válečníka. Tak se jmenují 
vycházkové soutěžní trasy, které 
připravili Válečníci z děčínského 
basketbalového klubu. Stezky 
vznikly v říjnu. 

„Připraveny jsou celkem tři různé 
stezky. Na každé trase je pro účast-
níky nachystáno cca deset úkolů, a 
to jak fyzických, tak vědomostních. 
Záměrně nejsou na místě správné 
odpovědi, abyste si museli poradit 
i s tímto oříškem a třeba si je pro 
kontrolu někde vyhledat, a to 
například v knize Příběh BK Děčín či 
na internetu,“ popisuje Jakub Houš-
ka z BK Děčín s tím, že je o stezky 
velký zájem, a tak vznikají další. 

Začátek stezky je vždy někde 
pod kopcem (viz infobox) a končí 
na vyhlídce, kde přichází jedna z 
nejdůležitějších věcí, kterou musíte 
udělat, pokud se chcete zapojit do 
soutěže: vyfotit se. Soutěž probíhá 
až do 17. listopadu 2020. Fotky 

můžete posílat na e-mail houska@
bkdecin, nebo stačí označit na 

instagramu (@bkdecin) a přidat 
hashtag #stezkaValecnika.        (red)

Děčínské Vánoce: Čtyři stromy a autokino 
Předvánoční čas se blíží a epide-
mie koronaviru pravděpodobně 
neumožní připravit bohatý pro-
gram spojený s příchodem Vánoc 
tak, jak tomu bylo loni, kdy město 
uspořádalo řadu akcí, které zapl-
nily všechny adventní víkendy. 

Lidé si užili například Krampus 
čerty, obří anděly, adventní kino, 
zámecké trhy, slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu, koncerty a další 
akce, nakoupily se dřevěné stánky, 
které nabízely svařené víno po celou 
dobu adventu.  I přes současnou 
nelehkou situaci chce město svým 
obyvatelům advent zpříjemnit – v 
jaké podobně se odehraje, bude zá-
ležet na aktuální situaci v souvislosti 
s pandemií koronaviru a na platných 
protiepidemických opatřeních. 

Vánoční stromy
Obyvatelé určitě nepřijdou o 

vánoční stromy. Ty budou v Děčíně 
čtyři, ten největší tradičně na Masa-
rykově náměstí, další v Křížové ulici, 

pak v Podmoklech před hlavním 
nádražím a nově zkrášlí strom 
prostranství u městské knihovny. 
Bude-li to možné, u vánočních 
stromů město umístí několik stánků 
se svařeným vínem. 

Vánoční autokino
Poslední dva adventní víkendy 

by mohly patřit autokinu v prostoru 
parkoviště u městské knihovny.  

V současné době řešíme technické 
podmínky realizace akce.

Dřevosochání
Dřevosochání má v Děčíně již 

dlouhou tradici v rámci květ-
nových městských slavností. V 
letošním roce se uskutečnilo až na 
začátku září během akce Tyršův 
Děčín. Rádi bychom ale před Váno-
ci uspořádali další, kdy by šikovní 
sochaři vyrobili první tři základní 
figury betlému. 

Další program
Dům dětí a mládeže připravuje 

on-line výrobu vánočních věnců. 
Podrobnosti budou zveřejněny na 
www.idecin.cz. Současná situace 
pravděpodobně neumožní setká-
vání lidí, proto pokud by se někdo 
chtěl zapojit do předvánočního 
programu on-line formou, např. 
koncertem a podobně, rádi akci 
zpropagujeme. Informace posílejte 
na e-mail: info@idecin.cz. 

                        (Romana Silvarová)

Kde stezky začínají? 
Vyhlídka Pastýřák: začátek u kruhového objezdu u mototechny, schody hned za viaduktem.
Vyhlídka Kváďák: začátek dole u dětského hřiště, poté Lesňákem směr konečná a nahoru na vyhlídku.
Vyhlídka nad Přípeří: začátek za železničním přejezdem na Maxičky, zahnout doprava za prvním domem.

O co hrajeme? 
1. cena: mikina 
Ke každé ceně dostane výherce ještě magazín Kooperativa NBL na sezonu 2020/2021. 

2. cena: triko 
3. cena: válečnický kulich 

4. cena: fan šála 
5. cena: 2 páry ponožek 
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Kvalitu ovzduší můžete zjistit na 
webu města. Aktuální informace 
lze v pracovní dny najít v odkazu 
https://mmdecin.cz/cs/kvalita-
-ovzdusi. Město tyto informace 
posílá pravidelně v období, kdy 
hrozí zhoršení ovzduší školským 
zařízením ve městě. Na webu 
najdete také odkaz na stránky 
Českého hydrometeorologické-
ho ústavu. 

K uhrazení poplatků na po-
kladně, složenkou, bankovním 
převodem, SIPem je možné 
využít ještě další způsob placení, 
a to prostřednictvím platební-
ho automatu. Ten je umístěn v 
budově magistrátu na Mírovém 
náměstí. Jeho použití je velmi 
jednoduché a lze ho využít k 
platbě všech poplatků.  Volba 
poplatku a platby se zadávají 
přes QR kód, variabilní symbol, 
rodné číslo nebo IČO. Do bu-
doucna by chtělo města umístit 
automaty do venkovních pro-
stor, aby občané měli možnost 
uhradit poplatek i v době, kdy je 
úřad uzavřený. 

Chcete si objednat hotové jídlo, 
kávu a podobně a neorientu-
jete se v nabídce děčínských 
provozoven? Pak vám pomůže 
přehled momentálního provozu 
restaurací, kaváren, vinoték i pi-
voték, který zpracovalo Městské 
turistické centrum a najdete jej 
na webu www.idecin.cz. 

Do našeho pracovního týmu v 
oblasti veřejné správy hledáme 
nové kolegy či kolegyně na 
pozici referent územního pláno-
vání. Přihlášku s požadovanými 
doklady v uzavřené obálce s 
označením „Výběrové řízení – 2x 
územní plánování“ doručte buď 
osobně na podatelnu magis-
trátu do 11. 11. 2020 do 17.00 
hod. nebo poštou na adresu: 
Magistrát města Děčín k rukám 
tajemníka magistrátu Mírové ná-
městí 1175/5 405 38 Děčín IV tak, 
aby byla doručena na Magistrát 
města Děčín do 11. 11. 2020.
K přihlášce je nutné připojit živo-
topis a výpis z rejstříku trestů ne 
starší než tři měsíce a také ověře-
nou kopii dokladu o dosaženém 
vzdělání. 

Parkoviště na Mírovém náměstí má nový povrch 
Řidiči, kteří parkují na Mírovém 
náměstí se po více než čtvrt 
století dočkali nového povrchu. 
Stávající plocha parkoviště byla 
již ve velmi špatném stavu. Měs-
to se ji proto rozhodlo opravit. 
Oprava povrchu včetně nového 
vodorovného rozkreslení par-
kovacích míst vyšla na 228 tisíc 
korun. 

Pro řidiče a chodce byla stávající 
plocha nebezpečná. Pod koly aut 
byl vytlačený asfalt, kde se v 
prohlubních za deště držela voda, 
která navíc v zimě zamrzala. Na 
těchto ledových ostrůvcích tu do-
cházelo k pádům chodců. Řidičům 
se z těchto prohlubní navíc špatně 
vyjíždělo. 

Dalším problémem byla šířka 
parkovacích míst rozvržená ještě 

podle starých norem. Auta parko-
vala u sebe příliš blízko, docházelo 
proto občas k tomu, že si řidiči auta 
vzájemně poškozovali. Nové do-
pravní značení má tento problém 
vyřešit, místa pro parkování budou 
totiž širší, jejich počet se na náměs-

tí ale nesníží. 
Parkoviště před magistrátem vy-

užívají nejen jeho pracovníci (kteří 
platí běžné parkovné), ale také 
klienti úřadu, návštěvníci místní 
umělecké školy nebo rezidenti.                             
        (Luděk Stínil)

Poplatek za komunální odpad 
je splatný do 30. listopadu 
Blíží se termín druhé splátky 
místního poplatku za provoz sys-
tému nakládání, shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních 
odpadů za rok 2020. Poplatek je 
možné uhradit nejpozději do  
30. listopadu 2020. 

Složenky na tuto splátku jsou 
Českou poštou rozesílány na počát-
ku listopadu. Poplatníci, kteří platí 
prostřednictvím SIPO, mají předpis 
poplatku zahrnut v rozpisu SIPO na 
měsíc listopad t.r. Lidé, kteří platí 
poplatek převodem z účtu nebo 
kteří oznámili, že budou platit pří-
mo v pokladně magistrátu, obdrželi 
informace k platbě již v minulosti a 
nebudou již proto na termín splat-
nosti poplatku upozorňováni. 

Složenky nejsou zasílány poplat-
níkům, u nichž se tyto v minulosti 
vrátily na magistrát z důvodu nena-
lezení adresáta nebo poplatníkům, 
kteří složenky opakovaně nezapla-
tili. Lidé, u nichž došlo ke změně 
trvalého pobytu a kteří neobdr-
želi složenky, by měli kontaktovat 
správce poplatku. 

Poplatníci mají také povinnost 
nahlásit správci poplatku do 30 
dnů každou změnu v ohlašovací 
povinnosti, tj. zejména doložit 
nárok na osvobození nebo úlevu 
od poplatku. Nedoloží-li poplatník 
nárok na osvobození nebo úlevu ve 
stanovené lhůtě, tento nárok zanik-
ne a nebude proto možné osvobo-
zení nebo úlevu od poplatku uznat 
zpětně. 

V souvislosti se změnou výše 

roční sazby poplatku na částku 750 
Kč/osoba/rok by lidé měli provést 
kontrolu výše plateb poplatku 
za 1. pololetí tohoto roku. V řadě 
případů došlo k úhradě nižší částky, 
a tím ke vzniku nedoplatku, neboť 
lidé neprovedli změnu trvalého 
příkazu k platbě poplatku.

S veškerými dotazy na placení 
poplatku se můžete obracet na pra-
covníky odd. správy daní a poplat-
ků odboru ekonomického (Magis-
trát města Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, Děčín IV, 3. patro, č. dv. 408, 
409 a 417). Telefonní i e-mailové 
kontakty na příslušné pracovníky 
oddělení občané naleznou na 
www.mmdecin.cz v odkazu Občan 
– Potřebuji si vyřídit – Další životní 
situace – Finance a poplatky. 

         (MM Děčín)

Pokud nebude mrznout, bude se bioodpad svážet i v listopadu 
Svoz bioodpadu bude vzhledem 

k příznivým klimatickým podmín-
kám probíhat i v listopadu. Pokud 
neklesne teplota pod bod mrazu, 
bude možné připravit hnědé ná-
doby ke svozům. Ty proběhnou 12. 
11. a 26.11. pro lokality v Děčíně 1 
(u zimního stadionu), Děčíně 2, 16, 
17, 10, v Děčíne 19 Čechy (ul. Sněž-
nická), části Děčína IV – Škrabky, v 
Děčíně 32, 33, 3, v části Děčína 27 

(ul. Českolipská). V termínech 5.11. 
a 19.11. 2020 se uskuteční svozy v 
Děčíně 6, 7, v části Děčína 25 a 12 
(pouze Vilsnická ul.), v Děčíně 8,9 
a 21. 

Do hnědé nádoby patří: spadlé 
ovoce, zbytky ovoce a zeleniny 
(okrajky z brambor, mrkve, kousky 
jablek, nať, apod.), čajové sáčky, 
kávová sedlina, skořápky z vajec, 
listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a 

listy zeleniny, květiny, apod.), drny 
se zeminou, kousky větví, keřů 
i stromů (posekané, nastříhané, 
prořezané nebo zpracované štěp-
kovačem), dřevěné piliny.

Biologicky rozložitelný odpad 
mohou občané odevzdávat bez 
poplatku v průběhu celého roku 
ve sběrném dvoře Pískovna. 

             (Romana Silvarová)
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Koronavirus: Přehled aktuálních informací 

Situace kolem pandemie korono-
viru se dotýká nás všech. I tentokrát 
jsme pro vás připravili přehled 
všeho zásadního v Děčíně. Vzhle-
dem k tomu, že se situace často 
mění prakticky z hodiny na hodinu, 
sledujte pro aktuální informace 
stránky města www.mmdecin.cz, 
či náš profil na Facebooku Město 
Děčín. 

Úprava úředních hodin 
Od 2. listopadu došlo k úpravě 

úředních hodin na magistrátu. Nyní 
je pro veřejnost otevřeno v pondělí 
od 8 do 13 hodin, ve středu pak od 
12 do 17 hodin. Omezení úředních 
hodin je dáno vládním nařízením. 
Na straně 10 najdete stránku s 
důležitými kontakty na magistrát. 
Prosíme, pokud můžete, kontaktuj-
te příslušného úředníka telefonicky 
či e-mailem. 

Sběrné dvory Březová
a Pískovna zůstávají otevřené 

Sběrné dvory zůstávají otevřené 
v běžné provozní době. Důležité je 
dodržování veškerých hygienických 
pravidel a opatření nařízených vlá-
dou ČR (nošení roušek, dodržování 
rozestupů, maximální počet osob 

atd.). Do areálů sběrných dvorů 
Pískovna a Březová jsou vpuštěna 
maximálně tři vozidla na dobu ne-
zbytně nutnou k předání odpadu. 

Apelujeme na všechny, aby se 
striktně řídili pokyny obsluhy sběr-
ných dvorů. V případě, že se budou 
před sběrnými dvory tvořit fronty, 
je na místě zachovat klidnou hlavu, 
zůstat ve vozidlech, neshlukovat se 
a vyčkat na pokyny obsluhy. 

Řidičské průkazy 
Právě konec platnosti řidičských 

průkazů vede lidi k tomu, aby v 
těchto dnech chodili na úřady a 
žádali o výměnu. Není to ale nutné. 
Ministerstvo dopravy se domluvilo 
s Ministerstvem vnitra na toleranci 
neplatných řidičských průkazů v 
rámci nouzového stavu na území 
České republiky. Lidé s propadlým 
průkazem tak mohou dál řídit, na 
doklad se hledí jako na platný a 
nehrozí žádné pokuty. Ministerstvo 
navíc navrhuje prodloužení plat-
nosti řidičských průkazů do  
31. 3. 2021.

Přívoz mimo provoz 
Koronavirus zastavil také provoz 

přívozu v Dolním Žlebu. Ten byl 

kvůli karanténě mimo provoz něko-
lik dní. Během uzávěrky Zpravodaje 
byla navíc vysoká hladina Labe, kte-
rá provoz přívozu znemožňuje. 

Domov pro seniory shání pomoc 
Domov pro seniory a Domov se 

zvláštním režimem na Kamenické 
ulici také zasáhl koronavirus. Plošné 
testování navzdory přísným hygie-
nickým opatřením a jejich striktní-
mu dodržování prokázalo nákazu 
u části klientů a několika desítek 
zaměstnanců. Domov proto spustil 
veřejnou kampaň na zapojení 
dobrovolníků. 

„Na základě naší výzvy se při-
hlásili dobrovolníci. Naší prioritou 
je, aby naši klienti byli v bezpečí a 
měli zajištěnou veškerou ošetřova-
telskou péči. Stejný důraz klademe 
na udržení fyzických a psychických 
sil našich stávajících kmenových 
zaměstnanců,“ uvedla mluvčí 
Centra sociálních služeb Kateřina 
Podzimková. 

Město požádalo o pomoc v do-
mově také Armádu České republiky 
a zdravotní školu. Armáda nakonec 
v domově pomáhat nebude. Dob-
rovolníci se mohou hlásit na číslo 
775 878 975.

Nemocnice rozšířila 
čas pro testování 

Krajská zdravotní rozšířila pro-
vozní dobu odběrových center pro 
testy na nákazu způsobující one-
mocnění COVID-19. Pod Krajskou 
zdravotní spadá také Nemocnice 
Děčín. Pro zájemce odeslaného k 
odběru hygienikem nebo prak-
tickým lékařem i samoplátce je v 
provozu elektronický objednávkový 
systém na adrese www.kzcr.eu/
testcovid. Po rozkliknutí se uži-
vateli internetu zobrazí odkaz na 
požadované odběrové centrum, 
kde si zájemce zvolí nejbližší možný 
termín. Pokud pacienta na test 
na SARS-CoV-2 odeslala Krajská 
hygienická stanice Ústeckého kraje 
nebo praktický lékař, na vystavení 
elektronické žádanky navazuje další 
nezbytný krok – tím je zadání online 
objednávky samotným žadatelem 
o test, a to na uvedeném odkaze 
v elektronickém objednávkovém 
systému Krajské zdravotní, a. s. Za 
žadatele, který nedisponuje přístu-
pem k internetovému připojení, 
může objednávku online provést 
praktický lékař. V Nemocnici Děčín 
probíhají odběry každý den od 8 do 
16 hodin v budově H.  (Luděk Stínil)

Do pomoci se zapojili také lidé z Dobrovolnického centra Slunečnice Děčín.
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různé6. listopadu 2020

Projekt Prostupné 
zaměstnání v SMS 
byl úspěšný 

Projekt „Prostupné zaměstnání 
v SMS“ (reg.č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/
16_045/0007490) byl v září 2020 
úspěšně ukončen. Jeho hlavním cí-
lem bylo podpořit osoby s různými 
handicapy tak, aby se lépe uplatnily 
na trhu práce. 

Účastníci projektu byli po celou 
dobu zapojeni do aktivit, které na-
pomohly nejen zlepšit jejich životní 
situaci, ale získat pracovní návyky, 
zkušenosti a dovednosti. Součástí 
projektu bylo poradenství skupino-
vé i individuální, které převažovalo. 
Dále absolvovali vybraní účastníci 
projektu rekvalifikační kurzy.

Díky projektu bylo podpořeno 
celkem 135 osob, z nichž 90 osob 
našlo pracovní uplatnění přímo u 
realizátora projektu ve Středisku 
městských služeb a další osoby 
získaly díky účasti v projektu uplat-
nění na volném trhu práce. 

          (MM Děčín)

Oprava zdi uzavřela část cyklostezky 

Cyklisté v Březinách nemohou 
využívat část cyklostezky podél řeky 
Ploučnice. V současné době tu totiž 

Povodí Ohře provádí rekonstrukci 
pravobřežní zdi řeky, část cyklo-
stezky je proto uzavřena jak pro 

cyklisty, tak pro pěší. Objízdná trasa 
je vyznačena. Oprava zdi by měla 
probíhat až do září příští roku.  (red)
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Ve spolupráci s Real Escape Adventure Liberec pro 
vás připravujeme novinku na děčínském zámku

únikovou hru
Rozpolcený rytíř

Dárkový poukaz
pro 2 osoby na únikovou hru 
Rozpolcený rytíř

Číslo poukazu:

Platnost do:

www.zamekdecin.cz | Zámek Děčín, příspěvková organizace, Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín 1, IČ: 00078867, DIČ: CZ 00078867

Cena: 1000 Kč

V prodeji
dárkové 

poukazy!

Více informací na:
www.zamekdecin.cz

nter_unik_UL_list.indd   1 20.10.20   8:24
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Tvoříme Děčín6. listopadu 2020

Tvoříme Děčín: Další projekty jsou hotové
Další tři projekty Tvoříme Děčín 
byly dokončeny. Současně 
skončilo 30. října hlasování o 
projektech pro letošní rok – pře-
hled vítězných projektů najdete 
na protější straně. Mezitím 
dochází postupně k dokončo-
vání projektů z minulých let. 
Připravili jsme stručný přehled. 
Více informací najdete na webu 
www.tvorimedecin.cz

Revitalizace ozdobného jezírka 
v lesoparku Pod Kvádrberkem

V současné době je jezírko čisté 
a město ho pravidelně udržuje. 
Byla vypracována studie, ze které 
plyne, že v současné době není 
potřeba jezírko odbahňovat, 
navíc je to z hlediska chráněných 
živočišných druhů nevhodné. 
Procento zabahnění se mění s 
výškou hladiny. V době sucha, kdy 
je nízký nebo se úplně zastavil 
přítok vody, hladina v jezírku klesá 
a poměr bahna k akumulaci se 
výrazně mění, zároveň dochází 
se sníženou hladinou ke zvýše-
nému prohřátí vody se všemi 
doprovodnými negativními vlivy 
(rozmnožení sinic, žabinec a další 
nežádoucí vegetace a organismů). 
U veřejnosti tento nevábný stav 
vody vede k přesvědčení, že je 
jezírko potřeba odbahnit.     

Basketbalové koše pro Děčín
Po Děčíně bylo rozmístěno několik 
nových venkovních basketba-

lových košů. Opravy a doplnění 
košů se dočkalo hřiště Základní 
školy Dr. Miroslava Tyrše v ulici 
Vrchlického a hřiště Základní školy 
v Želenicích v ulici Školní. V pří-
pravě jsou ještě další dvě místa, a 
to umístění basketbalových košů 
u dopravního hřiště v Liberecké 

ulici v Děčíně II a ve vnitrobloku v 
Zámecké ulici, který čekají kom-
plexní úpravy.

 Adopce dřevin 
Ke konci října se lidé sešli v Šust-

rově aleji, aby zde vysázeli stromy, 
které si adoptovali. Vysázeno bylo 

čtyřicet dřevin s tím, že každá má 
svého majitele. Majitel musel za-
platit poplatek ve výši tisíc korun. 
U stromků jsou proto připevně-
ny cedulky se jmény. Zájem byl 
veliký, dřeviny byly velmi rychle 
rozebrány zájemci.  

      (red)

Jezírko pod Kvádrberkem.

Nový koš u ZŠ. Dr. Miroslava Tyrše. Sázení stromů na Šustrově cestě.
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6. listopadu 2020 Tvoříme Děčín

Jak dopadlo letošní hlasování
Celkem 816 lidí se během října 

zúčastnilo hlasování o návrzích v 
rámci participativního rozpočtu 
Tvoříme Děčín 2020. Z 24 poda-
ných návrhů bude městem Děčín 
zrealizováno 19 návrhů. Jde o 
návrhy, které dostaly nejvíce hlasů 
a současně se společně vešly do 
částky pět milionů korun. 

Nejúspěšnějším návrhem s 

počtem 415 bodů se stal projekt 
„Lesní nádrže pro zadržování vody 
v krajině“, na druhém místě se 
umístil projekt „Zachraňme lesy“ 
s 405 body. Naopak zcela propadl 
Vajglovník – terč na vajgly, který 
skončil poslední. 

Jednotlivé návrhy získaly kladné 
i záporné hlasy. Tyto hlasy byly na-
vzájem odečteny a byl sestaven vý-

sledkový žebříček. Na základě toho-
to žebříčku jsou rozděleny finanční 
prostředky potřebné pro realizaci 
návrhu v pořadí od návrhu, který 
získal nejvíce bodů, až do vyčerpání 
přidělených finančních prostředků. 
Jak je uvedeno v pravidlech, že 
pokud finanční prostředky nedo-
stačují na provedení následujícího 
návrhu v žebříčku, přeskočí ho ná-

sledující návrh. Letos se proto stalo, 
že návrh „Park Jabloňová“ postoupil 
mezi vítězné projekty i přesto, že 
získal méně hlasů než jiné návrhy. 

Nyní budou všechny vítězné 
návrhy předloženy radě města ke 
schválení, poté je začne město 
postupně budovat.       

       
          (MM Děčín)

Pořadí Jméno projektu Celkem
1 Lesní nádrže pro zadržování vody v krajině 415
2 Zachraňme lesy 405
3 Výletní okruh po studánkách pod Kloboukem a Popovickým vrchem pro kola i pěší 346
4 Kam ptáci, laně chodí pít… 331
5 Bezpečné napojení na cyklostezku na Starém Městě 245
6 Přitažlivá Šestnácetjednička (1601) 228
7 Lavičky podél Ploučnice 225
8 Samoobslužné cykloboxy u hlavního nádraží 189
9 Lavice v lese číslo 2 186

10 Stoupací trail (stezka pro cyklisty) – Klobouk trails 168
11 Chodník pod mostem 155
12 Chodník k mateřské školce 132
13 Víceúčelové hřiště ulice Škroupova 116
14 Osvětlení a úprava bahnité cesty na dlážděný chodník v Bynově 112
15 Dětské hřiště na Škrabkách 101
16 Rekreační rafting na Ploučnici 100
17 Obnova stávající zeleně a zvýšení bezpečnosti – Želenice 99
18 Cvičení v přírodě nejen pro seniory 86
19 Dětské hřiště Dvořákova 83
20 Park Jabloňová ulice 66
21 Bezpečné dětské hřiště v Březinách, na travnaté ploše 59
22 Umělecká díla na pravém břehu Labe 27
23 Dokončení chodníku 12
24 Terč na vajgly_VAJGLOVNÍK -67

Výsledky hlasování 3. ročníku Tvoříme Děčín
Kladné hlasy Záporné hlasy Cena

420 5 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč
409 4 100 000,00 Kč 300 000,00 Kč
363 17 500 000,00 Kč 800 000,00 Kč
336 5 350 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč
259 14 200 000,00 Kč 1 350 000,00 Kč
245 17 50 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč
246 21 180 000,00 Kč 1 580 000,00 Kč
237 48 200 000,00 Kč 1 780 000,00 Kč
212 26 100 000,00 Kč 1 880 000,00 Kč
235 67 325 000,00 Kč 2 205 000,00 Kč
198 43 70 000,00 Kč 2 275 000,00 Kč
157 25 250 000,00 Kč 2 525 000,00 Kč
151 35 500 000,00 Kč 3 025 000,00 Kč
143 31 400 000,00 Kč 3 425 000,00 Kč
130 29 400 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč
160 60 100 000,00 Kč 3 925 000,00 Kč
124 25 117 800,00 Kč 4 042 800,00 Kč
133 47 500 000,00 Kč 4 542 800,00 Kč
121 38 500 000,00 Kč 5 042 800,00 Kč
98 32 300 000,00 Kč 5 342 800,00 Kč
106 47 500 000,00 Kč 5 842 800,00 Kč
128 101 500 000,00 Kč 6 342 800,00 Kč
53 41 500 000,00 Kč 6 842 800,00 Kč
108 175 32 500,00 Kč 6 875 300,00 Kč

Výsledky hlasování 3. ročníku Tvoříme Děčín

NABÍZÍME:

CHOVATELSKÉ A ZAHRADNICKÉ 
 

 

CHC
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Úřední hodiny
Pondělí 8.00 – 13.00 hodin
Středa 12.00 – 17.00 hodin 
 
Provozní doba oddělení dopravních přestupků 
v budově Magistrátu města Děčín na Mírovém náměstí 
Pondělí 8.00 – 13.00 hodin
Středa 12.00 – 17.00 hodin 
Tel: 412 593 323

Vstup do budov bude umožněn pouze s rouškou nebo ji-
ným zakrytím úst a nosu a u vstupů je k dispozici dezinfekce 
na ruce. Doporučujeme občanům, aby přednostně využívali 
písemnou, elektronickou či telefonickou komunikaci. Níže 
najdete přehled nejdůležitějších kontaktů.

Doručovací adresa: 
Statutární město Děčín
Magistrát města Děčín
Mírové nám. 1175/5
405 38 Děčín IV 

e-mail: posta@mmdecin.cz
tel.: 412 593 111, 412 591 111

Kontakty na úředníky najdete na webu města v odkazu 
Kontakty

Datové schránky
Město: IDDS: x9hbpfn
Magistrát: IDDS: nj6wxpq

Rubrika Dotazy občanů 
www.mmdecin.cz/cs/dotazy-obcanu
Bezplatná telefonní linka 800 100 730 (pouze pro poskyt-
nutí informací, není možné přesměrování na pracovníky 
magistrátu, v provozu je v pracovní době MM)

Aktuální informace o dění ve městě
Web www.mmdecin.cz 
FB Město Děčín 

Městská policie Děčín
Městská policie je k dispozici nepřetržitě na bezplatné lince 
156  nebo na tel. 412 516 516, 412 593 183, 604 294 673. 

Další důležité kontakty (covid-19): 
Informační linka Hygienické služby České republiky: 1221
Po - Pá: 8.00 - 19.00
So - Ne: 9.00 - 16.30

Koronavirus infolinka KHS UK 
+420 704 829 502 
Po - Pá: 7.00 - 17.00

Telefonní linka Ústeckého kraje pro seniory 
475 657 691 - každý den od 8 do 18 hodin

Informační linka pro osamělé seniory 65+ a zdravotně 
postižené Magistrátu města Děčín 
412 593 249 a 774 059 266  
v pondělí a ve středu od 8 do 17 hod., 
v úterý, čtvrtek a pátek od 8 do 14.30 hod.

Aktuální úřední hodiny a kontakty na děčínský magistrát 

kontakty na magistrát6. listopadu 2020
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pohotovost, inzerce6. listopadu 2020

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
6. 11. 2020 pátek MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
7. 11. 2020 sobota MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
8. 11. 2020 neděle MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
9. 11. 2020 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 

10. 11. 2020 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
11. 11. 2020 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 249 
12. 11. 2020 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
13. 11. 2020 pátek MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
14. 11. 2020 sobota MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
15. 11. 2020 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 315 
16. 11. 2020 pondělí MUDr. Blažková Karla Čapka 211/1, Děčín I 412 151 561 
17. 11. 2020 úterý MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
18. 11. 2020 středa MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
19. 11. 2020 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
20. 11. 2020 pátek MUDr. Hermannová 28.října 11, Děčín I 412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 12.00 hod Adresa ordinace Telefon 

7. 11. - 8. 11. so - ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 
14. 11. - 15. 11. so - ne MDDr. Dubnová Teplická 1850/60A, Děčín 412 531 330 

17. 11. 2020 úterý MDDr. Fidler Vokolkova 546, Děčín 412 520 164 
 

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

�� let 
�� % sleva

+ dárek

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

TELEVIZE ZDARMA
Montáž nového satelitu u Vás 
zdarma.
Karta s Eurosportem do Vašeho 
satelitu za super cenu.
Nemůžete mít satelit? 
Zprovozníme televizi přes internet.

www.satelitnidotace.cz
Tel.: 778 880 006







Internetové připojení v Děčíně
Jako technikovi, který se 

zabývá IT technologiemi denně, mi 
to nikdy nepřišlo, ale většina spolu-
občanů nás považuje za poloviční 
marťany. Byl jsem požádán, abych 
na jednom příkladu jednoduše 
představil dostupné připojení 
k internetu u nás v obci.

Nejdřív jsem prozkoumal, 
co (a od koho) je k dispozici. 
Vybral jsem si tudíž nabídku fi rmy 
STARNET z Českých Budějovic, 
které k nám nejsou úplně nejblíž, 
ale protože mi nabídka přišla jako 
nejvýhodnější a slibovala nejlepší 
poměr výkon – cena. Nejvíce se tak 
blížila tomu, co si představuji a na-
víc jsem později zjistil, že technik 
bude místní. 

Na optické síti zde poskytují 
rychlosti až 300Mb/s a na bezdrá-
tové až 300Mb/s. Během mého 
testování nasadili i novou techno-
logii, která umí poskytnout v rodin-
ných domech, které nejsou přímo 
připojeny na optiku, také nové 
rychlosti až 300Mb/s a to díky nové 
technologii, která se parametricky 
velmi přibližuje optickým vláknům. 
Obojí jsem proměřil a odpovídá to 
skutečnosti.  Místní konkurence ve 
stejné cenové relaci dosahuje rych-
lostí řádově nižších (okolo 25Mb/s). 
Ze široké nabídky tarifů se mi 
nejvíce pozdává tarif 300Mb/s za 
250 Kč měsíčně, nicméně nakonec 
to dopadlo ještě výrazně lépe.

Zavolal jsem na infolinku. 
Byli vstřícní a poslali ke mně na 
průzkum svého technika. Shodou 
okolností přijel bývalý spolužák 
a probral jsem s ním všechno od 
a do zet. Prozradil mi, že STARNET 
zařazuje do svých zdejších teamů 
pouze místní lidi. Přestože jde o fi r-
mu s větším technickým a fi nanč-
ním zázemím, v oblasti působí 
a chová se primárně jako fi rma 
lokální. Jemu i mně se jeví takové 
propojení jako nejvýhodnější pro 
koncového zákazníka. Centrála 
dodává kvalitní a prověřenou 
techniku a zdejší pobočka dokáže 
(i vzhledem k místní znalosti a pra-
covníkům v  teamech) energicky 
a svižně reagovat na situaci. 

Jsou schopni do tří dnů zapojit 
a nainstalovat linku ze střechy až 
k PC. 

Co bylo ještě důležité, že jsem 
se dozvěděl o nové technologii, 
která umí 300Mb/s a nyní je akce, 
tedy měsíčně se ušetří 100 Kč, což 
dělá 1 200 Kč/rok. 

300Mb/s rychlost na techno-
logii, kterou nepoznáte od optiky, 
stojí 250 Kč/měs. a to je zdaleka 
nejvýhodnější cena široko daleko. 
Byl jsem skoro šokován, že koneč-
ně někdo zase posunul internet 
o kus dál.

Spolužák mi ještě zdůrazňoval, 
že je důležité mít kvalitní domácí 
Wi-fi  router. Zároveň říkal, že ten 
jejich STARNET router je výborný 
a silný. 

Internetová televize
Co mě překvapilo, tak to, že 

základní verze televize je už v mě-
síčním poplatku 250 Kč. Stačí si jen 
nainstalovat aplikaci do televize 
nebo použít set-top-box. Sledovat 
ji je možné nejen v televizi, ale i na 
mobilu, tabletu, přes počítač.

Když to po sobě teď čtu, vidím, 
že už jsem se sám rozhodl pro 
připojení od STARNETu. 

Je chytré vyzkoušet 
vyzkoušené.                                    (PR)
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výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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Zpravodaj_47x67_dárkový_poukaz_2020

pátek 18. září 2020 15:35:35

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

tel: 774 724 222 info@koupitrezivo.cz www. koupitrezivo.cz

VÝROBA lepených hranolů

VÝSTAVBA rodinných domů ze dřeva i z jiných materiálů, zahradních domků, altánů

DOPRAVA zajistíme dodávkou nebo autem s hydraulickou rukou

Zelená 312/22, 405 02 Děčín
Děčín III – Staré Město

PALIVOVÉ DŘÍVÍ

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

PŘIJMEME PRODAVAČKU
do OC Pivovar na plný úvazek.
Praxe v oboru vítána, není podmínkou.

Pouze nekuřačku.

ZlatnictvíIndigoSkyf

Provozovna ul. TRŽNÍ
Tržní 1069/32, Děčín 4
T: +420 472 717 116

Provozovna OC PIVOVAR
Sofijská 2, Děčín 6
T: +420 602 448 099

Volejte na 604 177 678, p. Masojídková
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Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 |  734 845 589

.

* 

1+2
PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD

životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• VÁNOČNÍ DEKORACE
• OVOCNÉ STROMY 
• KONTEJNEROVANÉ

VÁNOČNÍ STROMKY
• POKOJOVÉ ROSTLINY

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI
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Operátory do výroby
Elektrikáře zdvihacích zařízení
Provozní zámečníky
Technology provozu
Konstruktéra / programátora
Brigádníky

VÝDEJNÍ OKÉNKO 

OTEVŘENO

Pondělí – Pátek 
9:00 – 17:00

Sobota
9:00 – 15:00

HŘENSKO 131



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Šíma Martin Děčín

1h/600 Kč nebo 1 pal/100 Kč Nosnost 9t, 14  EURopalet, 1 km/30 Kč

T.: 608 484 866
E: 608484866@seznam.cz
www.doprava-sima.cz

Děčín

osnost 9t 14 EURopalet 1 km/30 Kč

DOPRAVA S HYDRAULICKOU RUKOU

Rády vás uvidíme, přijďte nás navštívit nebo kontaktujte na

Tel.: 602 450 049,  776 190 193     A S látky

Pro potěšení vašich blízkých švadlenek  DÁRKOVÉ POUKAZY

Prokopa Holého 25, Děčín IV
(naproti řeznictví Suchoň)

Po–Pá  800–1700     So  900–1200

VÝBĚR ZÁCLON, ZÁVĚSŮ, POLŠTÁŘKŮ, 
POVLEČENÍ, UTĚREK A DEKORAČNÍCH LÁTEK

UŽ NYNÍ S VÁNOČNÍM MOTIVEM
LÁTEKLÁTEK

OTEVŘENO

  7
31
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09

 5
31

• OBCHODNÍ 
• SKLADOVACÍ 
• ADMINISTRATIVNÍ
ve velmi dobrém stavu v centru Děčína

celková výměra 

2.337 m2
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AREÁL 13.000.000 Kč  w
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